
Sonderregelungen Zug

verkehrt nicht von Mo 22. April bis Fr 28. 
Juni 2024

verkehrt freitags, aber nicht von Fr 26. 
April bis Fr 28. Juni 2024

1

2

Verkehrstage RS 3 RS 3 RS 3 RS 3 RS 3 RS 3 RS 3 RS 30 RS 3 RS 3 RS 30 RS 3 RS 3 RS 30 RS 3 RS 30 RS 3

Montag bis Freitag l l l l l l l l l l l l Fr

Samstag l l l l l l l l l l

Sonn- und Feiertag l l l l l l l l

Zugnummer         83388 83390 83392 83348 83350 82575 83396 83316 83352 83398 83318 82579 83354 83320 83356 83322 82583

Bremen Hbf ab 00:15 01:15 02:15 04:15 05:15 06:15 06:26 06:30 07:13 07:26 07:31 08:26 08:31 09:26
Bremen Neustadt ab 00:19 01:19 02:19 04:19 05:19 06:19 | 06:34 07:19 | 07:35 | 08:35 |
Heidkrug ab 00:24 01:24 02:24 04:24 05:24 06:24 | 06:39 07:24 | 07:40 | 08:40 |
Delmenhorst an 00:26 01:26 02:26 04:26 05:26 06:26 06:35 06:41 07:26 07:35 07:42 08:35 08:42 09:35
Delmenhorst ab 00:27 01:27 02:27 04:27 05:27 06:27 06:36 06:42 07:27 07:36 07:43 08:36 08:43 09:36
Hoykenkamp ab 00:30 01:30 02:30 04:30 05:30 06:30 | 06:45 07:30 | 07:46 | 08:46 |
Schierbrok ab 00:33 01:33 02:33 04:33 05:33 06:33 | 06:48 07:32 | 07:49 | 08:49 |
Bookholzberg ab 00:36 01:36 02:36 04:36 05:36 06:36 | 06:51 07:36 | 07:52 | 08:52 |
Hude an 00:39 01:39 02:39 04:39 05:39 06:39 06:42 06:54 07:39 07:42 07:55 08:42 08:55 09:42
Hude ab 00:40 01:40 02:40 04:40 05:40 06:40 06:43 06:55 07:39 07:43 07:56 08:43 08:56 09:43
Wüsting ab 00:45 01:45 02:45 04:45 05:45 06:45 | 07:01 07:45 | 08:01 | 09:01 |
Oldenburg (Oldb) Hbf an 00:53 01:53 02:53 04:53 05:53 06:53 06:53 07:09 07:53 07:53 08:09 08:53 09:09 09:53
Oldenburg (Oldb) Hbf ab 04:58 05:58 06:58 06:58 07:58 07:58 08:58 09:58
Oldenburg-Wechloy ab 05:02 06:02 07:02 07:02 08:02 08:02 09:02 10:02
Bad Zwischenahn an 05:11 06:11 07:11 07:11 08:11 08:11 09:11 10:11

Oldenburg (Oldb) Hbf ab 06:06 08:06 10:06
Rastede ab 06:18 08:18 10:18
Jaderberg ab 06:26 08:26 10:26
Varel (Oldb) ab 06:31 08:31 10:31
Sande an 06:41 08:41 10:41
Sande ab 06:41 08:41 10:41
Wilhelmshaven an 06:51 08:51 10:51

Alle Angaben ohne Gewähr

RS 3 Richtung Wilhelmshaven

Umstieg in Oldenburg Hbf zur RS 3 in 
Richtung Wilhelmshaven erforderlich

1 1 2

Vorankündigung
Baumaßnahmen
12.-29.02., 04.-28.03. und 02.-19.04.2024
Oldenburg Hbf  n  Wilhelmshaven
Weitere Informationen auf Seite 7.

Stand 20.09.2023 | Seite 1

Feiertage Niedersachsen | Bremen

Mo 25., Di 26. Dezember 2023 Weihnach-
ten | Mo 1. Januar 2024 Neujahr | Fr 29. März 
Karfreitag | So 31. März, Mo 1. April Ostern | 
Mi 1. Mai Tag der Arbeit | Do 9. Mai Christi 
Himmelfahrt  | So 19., Mo 20. Mai Pfingsten

Fahrplan 
10.12.2023 bis 28.06.2024

Bad Zwischenahn  RS 3 | RS 30
Wilhelmshaven  RS 3Bremen Hbf     Oldenburg Hbf       



Verkehrstage RS 3 RS 30 RS 3 RS 30 RS 3 RS 30 RS 3 RS 3 RS 30 RS 3 RS 30 RS 3 RS 3 RS 30 RS 3 RS 30 RS 3

Montag bis Freitag l l l l l l l l l l l l l l l l l

Samstag l l l l l l l l l l l l l l

Sonn- und Feiertag l l l l l l l l l l l l l l

Zugnummer         83358 83324 83360 83326 83362 83328 82589 83364 83330 83366 83332 82593 83368 83334 83370 83336 82597

Bremen Hbf ab 09:31 10:26 10:31 11:26 11:31 12:26 12:31 13:26 13:31 14:26 14:31 15:26 15:31 16:26
Bremen Neustadt ab 09:35 | 10:35 | 11:35 | 12:35 | 13:36 | 14:35 | 15:35 |
Heidkrug ab 09:40 | 10:40 | 11:40 | 12:40 | 13:40 | 14:40 | 15:40 |
Delmenhorst an 09:42 10:35 10:42 11:35 11:42 12:35 12:42 13:35 13:43 14:36 14:42 15:35 15:42 16:35
Delmenhorst ab 09:43 10:36 10:43 11:36 11:43 12:36 12:43 13:36 13:44 14:37 14:43 15:36 15:43 16:36
Hoykenkamp ab 09:46 | 10:46 | 11:46 | 12:46 | 13:47 | 14:46 | 15:46 |
Schierbrok ab 09:49 | 10:49 | 11:49 | 12:49 | 13:49 | 14:49 | 15:49 |
Bookholzberg ab 09:52 | 10:52 | 11:52 | 12:52 | 13:52 | 14:52 | 15:52 |
Hude an 09:55 10:42 10:55 11:42 11:55 12:42 12:55 13:42 13:57 14:43 14:55 15:42 15:55 16:42
Hude ab 09:56 10:43 10:56 11:43 11:56 12:43 12:56 13:43 13:57 14:44 14:56 15:43 15:56 16:43
Wüsting ab 10:01 | 11:01 | 12:01 | 13:01 | 14:02 | 15:01 | 16:01 |
Oldenburg (Oldb) Hbf an 10:09 10:53 11:08 11:53 12:07 12:53 13:09 13:53 14:09 14:53 15:09 15:53 16:09 16:53
Oldenburg (Oldb) Hbf ab 10:58 11:58 12:58 13:58 14:58 15:58 16:58
Oldenburg-Wechloy ab 11:02 12:02 13:02 14:02 15:02 16:02 17:02
Bad Zwischenahn an 11:11 12:11 13:11 14:11 15:11 16:11 17:11

Oldenburg (Oldb) Hbf ab 13:06 15:06 17:06
Rastede ab 13:18 15:18 17:18
Jaderberg ab 13:26 15:26 17:26
Varel (Oldb) ab 13:31 15:31 17:31
Sande an 13:41 15:41 17:41
Sande ab 13:41 15:41 17:41
Wilhelmshaven an 13:51 15:51 17:51

Alle Angaben ohne Gewähr

Sonderregelungen Zug

verkehrt nicht von Mo 22. April bis Fr 28. 
Juni 2024

1

RS 3 Richtung Wilhelmshaven

Umstieg in Oldenburg Hbf zur RS 3 in 
Richtung Wilhelmshaven erforderlich

111

Feiertage Niedersachsen | Bremen

Mo 25., Di 26. Dezember 2023 Weihnach-
ten | Mo 1. Januar 2024 Neujahr | Fr 29. März 
Karfreitag | So 31. März, Mo 1. April Ostern | 
Mi 1. Mai Tag der Arbeit | Do 9. Mai Christi 
Himmelfahrt  | So 19., Mo 20. Mai Pfingsten

Vorankündigung
Baumaßnahmen
12.-29.02., 04.-28.03. und 02.-19.04.2024
Oldenburg Hbf  n  Wilhelmshaven
Weitere Informationen auf Seite 7.

Stand 20.09.2023 | Seite 2

Fahrplan 
10.12.2023 bis 28.06.2024

Bad Zwischenahn  RS 3 | RS 30
Wilhelmshaven  RS 3Bremen Hbf     Oldenburg Hbf       



Verkehrstage RS 3 RS 30 RS 3 RS 30 RS 3 RS 30 RS 3 RS 30 RS 30 RS 3 RS 30 RS 3 RS 3 RS 3

Montag bis Freitag l l l l l l l l l l l l l

Samstag l l l l l l l l l l l l l

Sonn- und Feiertag l l l l l l l l l l l l l

Zugnummer         83372 83338 83374 83340 83376 83342 83378 83344 83394 83380 83346 83382 83384 83386

Bremen Hbf ab 16:31 17:26 17:31 18:26 18:31 19:26 19:31 20:26 20:26 20:31 21:26 21:31 22:14 23:15
Bremen Neustadt ab 16:35 | 17:35 | 18:35 | 19:35 | | 20:35 | 21:35 22:19 23:19
Heidkrug ab 16:40 | 17:40 | 18:40 | 19:40 | | 20:40 | 21:40 22:23 23:24
Delmenhorst an 16:42 17:35 17:42 18:35 18:42 19:35 19:42 20:35 20:35 20:42 21:35 21:42 22:26 23:26
Delmenhorst ab 16:43 17:36 17:43 18:36 18:43 19:36 19:43 20:36 20:36 20:43 21:36 21:43 22:27 23:27
Hoykenkamp ab 16:46 | 17:46 | 18:46 | 19:46 | | 20:46 | 21:46 22:30 23:30
Schierbrok ab 16:49 | 17:49 | 18:49 | 19:49 | | 20:49 | 21:49 22:32 23:33
Bookholzberg ab 16:52 | 17:52 | 18:52 | 19:52 | | 20:52 | 21:52 22:36 23:36
Hude an 16:55 17:42 17:55 18:42 18:55 19:42 19:55 20:42 20:42 20:55 21:42 21:55 22:39 23:39
Hude ab 16:56 17:43 17:56 18:43 18:56 19:43 19:56 20:43 20:43 20:56 21:43 21:56 22:39 23:40
Wüsting ab 17:01 | 18:01 | 19:01 | 20:01 | | 21:01 | 22:01 22:45 23:45
Oldenburg (Oldb) Hbf an 17:09 17:53 18:09 18:53 19:09 19:53 20:09 20:53 20:53 21:09 21:54 22:09 22:54 23:53
Oldenburg (Oldb) Hbf ab 17:58 18:58 19:58 20:58 20:59 21:58 22:58
Oldenburg-Wechloy ab 18:02 19:02 20:02 21:02 21:03 22:02 23:02
Bad Zwischenahn an 18:11 19:11 20:11 21:11 21:11 22:11 23:11

Oldenburg (Oldb) Hbf ab

Rastede ab

Jaderberg ab

Varel (Oldb) ab

Sande an

Sande ab

Wilhelmshaven an

Alle Angaben ohne Gewähr

Feiertage Niedersachsen | Bremen

Mo 25., Di 26. Dezember 2023 Weihnach-
ten | Mo 1. Januar 2024 Neujahr | Fr 29. März 
Karfreitag | So 31. März, Mo 1. April Ostern | 
Mi 1. Mai Tag der Arbeit | Do 9. Mai Christi 
Himmelfahrt  | So 19., Mo 20. Mai Pfingsten

Vorankündigung
Baumaßnahmen
12.-29.02., 04.-28.03. und 02.-19.04.2024
Oldenburg Hbf  n  Wilhelmshaven
Weitere Informationen auf Seite 7.

Stand 20.09.2023 | Seite 3

Fahrplan 
10.12.2023 bis 28.06.2024

Bad Zwischenahn  RS 3 | RS 30
Wilhelmshaven  RS 3Bremen Hbf     Oldenburg Hbf       



Verkehrstage RS 3 RS 3 RS 3 RS 3 RS 30 RS 3 RS 30 RS 3 RS 3 RS 30 RS 3 RS 30 RS 3 RS 3 RS 30 RS 3 RS 30

Montag bis Freitag l l l l l l l l l l l l l l l l

Samstag l l l l l l l l l l l l

Sonn- und Feiertag l l l l l l l l l l l

Zugnummer         83391 83349 83351 83353 83317 83355 83319 83357 82576 83321 83359 83323 83361 82580 83325 83363 83327

Wilhelmshaven ab 07:10 09:10
Sande an 07:16 09:16
Sande ab 07:17 09:17
Varel (Oldb) ab 07:28 09:28
Jaderberg ab 07:33 09:33
Rastede ab 07:41 09:41
Oldenburg (Oldb) Hbf an 07:53 09:53

Bad Zwischenahn ab 05:45 06:45 07:45 08:45 09:45 10:45
Oldenburg-Wechloy ab 05:53 06:53 07:53 08:53 09:53 10:53
Oldenburg (Oldb) Hbf an 05:57 06:57 07:57 08:57 09:57 10:57
Oldenburg (Oldb) Hbf ab 01:05 04:05 05:05 05:49 06:05 06:49 07:05 07:49 08:05 08:49 09:05 09:49 10:05 10:49 11:05
Wüsting ab 01:11 04:11 05:11 05:55 | 06:55 | 07:55 | 08:55 | 09:55 | 10:55 |
Hude an 01:16 04:16 05:16 06:00 06:13 07:00 07:13 08:00 08:13 09:00 09:13 10:00 10:13 11:00 11:13
Hude ab 01:17 04:17 05:17 06:01 06:14 07:01 07:14 08:01 08:14 09:01 09:14 10:01 10:14 11:01 11:14
Bookholzberg ab 01:20 04:20 05:20 06:04 | 07:04 | 08:04 | 09:04 | 10:04 | 11:04 |
Schierbrok ab 01:24 04:24 05:24 06:08 | 07:08 | 08:08 | 09:08 | 10:08 | 11:08 |
Hoykenkamp ab 01:26 04:26 05:26 06:10 | 07:10 | 08:10 | 09:10 | 10:10 | 11:10 |
Delmenhorst an 01:29 04:29 05:29 06:13 06:21 07:13 07:21 08:13 08:21 09:13 09:21 10:13 10:21 11:13 11:21
Delmenhorst ab 01:30 04:30 05:31 06:14 06:22 07:14 07:22 08:14 08:22 09:14 09:22 10:14 10:22 11:14 11:22
Heidkrug ab 01:33 04:33 05:34 06:17 | 07:17 | 08:17 | 09:17 | 10:17 | 11:17 |
Bremen Neustadt ab 01:38 04:38 05:39 06:22 | 07:22 | 08:22 | 09:22 | 10:22 | 11:22 |
Bremen Hbf an 01:43 04:43 05:43 06:27 06:32 07:27 07:32 08:27 08:32 09:27 09:32 10:27 10:32 11:27 11:32

Alle Angaben ohne Gewähr

Fahrplan 
10.12.2023 bis 28.06.2024

Sonderregelungen Zug

verkehrt nicht von Mo 22. April bis Fr 28. 
Juni 2024

1

Oldenburg Hbf      Bremen Hbf

RS 3 Richtung Bremen Hbf

Umstieg in Oldenburg Hbf zur RS 30 in 
Richtung Bremen Hbf erforderlich

11

Feiertage Niedersachsen | Bremen

Mo 25., Di 26. Dezember 2023 Weihnach-
ten | Mo 1. Januar 2024 Neujahr | Fr 29. März 
Karfreitag | So 31. März, Mo 1. April Ostern | 
Mi 1. Mai Tag der Arbeit | Do 9. Mai Christi 
Himmelfahrt  | So 19., Mo 20. Mai Pfingsten

Vorankündigung
Baumaßnahmen
12.-29.02., 04.-28.03. und 02.-19.04.2024
Oldenburg Hbf  n  Wilhelmshaven
Weitere Informationen auf Seite 7.

Stand 20.09.2023 | Seite 4

RS 3 Wilhelmshaven
RS 3 | RS 30 Bad Zwischenahn



Verkehrstage RS 3 RS 30 RS 3 RS 3 RS 30 RS 3 RS 30 RS 3 RS 3 RS 30 RS 3 RS 30 RS 3 RS 3 RS 30 RS 3 RS 30

Montag bis Freitag l l l Fr l l l l l l l l l l l l l

Samstag l l l l l l l l l l l l l l

Sonn- und Feiertag l l l l l l l l l l l l l l

Zugnummer         83365 83329 83367 82586 83331 83369 83333 83371 82590 83335 83373 83337 83375 82594 83339 83377 83341

Wilhelmshaven ab 12:10 14:10 16:10
Sande an 12:16 14:16 16:16
Sande ab 12:17 14:17 16:17
Varel (Oldb) ab 12:28 14:28 16:28
Jaderberg ab 12:33                     14:33 16:33
Rastede ab 12:41 14:41 16:41
Oldenburg (Oldb) Hbf an 12:53 14:53 16:53

Bad Zwischenahn ab 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45
Oldenburg-Wechloy ab 11:53 12:53 13:53 14:53 15:53 16:53 17:53
Oldenburg (Oldb) Hbf an 11:57 12:57 13:57 14:57 15:57 16:57 17:57
Oldenburg (Oldb) Hbf ab 11:49 12:05 12:49 13:05 13:49 14:05 14:49 15:05 15:49 16:05 16:49 17:05 17:49 18:05
Wüsting ab 11:55 | 12:55 | 13:55 | 14:55 | 15:55 | 16:55 | 17:55 |
Hude an 12:00 12:13 13:00 13:13 14:00 14:13 15:00 15:13 16:00 16:13 17:00 17:13 18:00 18:13
Hude ab 12:01 12:14 13:01 13:14 14:01 14:14 15:01 15:14 16:01 16:14 17:01 17:14 18:01 18:14
Bookholzberg ab 12:04 | 13:04 | 14:04 | 15:04 | 16:04 | 17:04 | 18:04 |
Schierbrok ab 12:08 | 13:08 | 14:08 | 15:08 | 16:08 | 17:08 | 18:08 |
Hoykenkamp ab 12:10 | 13:10 | 14:10 | 15:10 | 16:10 | 17:10 | 18:10 |
Delmenhorst an 12:13 12:21 13:13 13:21 14:13 14:21 15:13 15:21 16:13 16:21 17:13 17:21 18:13 18:21
Delmenhorst ab 12:14 12:22 13:14 13:22 14:14 14:22 15:14 15:22 16:14 16:22 17:14 17:22 18:14 18:22
Heidkrug ab 12:17 | 13:17 | 14:17 | 15:17 | 16:17 | 17:17 | 18:17 |
Bremen Neustadt ab 12:22 | 13:22 | 14:22 | 15:22 | 16:22 | 17:22 | 18:22 |
Bremen Hbf an 12:27 12:32 13:27 13:32 14:27 14:32 15:26 15:32 16:27 16:32 17:27 17:32 18:27 18:32

Alle Angaben ohne Gewähr

Sonderregelungen Zug

verkehrt nicht von Mo 22. April bis Fr 28. 
Juni 2024

verkehrt freitags, aber nicht von Fr 26. 
April bis Fr 28. Juni 2024

1

2

RS 3 Richtung Bremen Hbf

Umstieg in Oldenburg Hbf zur RS 30 in 
Richtung Bremen Hbf erforderlich

112

Feiertage Niedersachsen | Bremen

Mo 25., Di 26. Dezember 2023 Weihnach-
ten | Mo 1. Januar 2024 Neujahr | Fr 29. März 
Karfreitag | So 31. März, Mo 1. April Ostern | 
Mi 1. Mai Tag der Arbeit | Do 9. Mai Christi 
Himmelfahrt  | So 19., Mo 20. Mai Pfingsten

Vorankündigung
Baumaßnahmen
12.-29.02., 04.-28.03. und 02.-19.04.2024
Oldenburg Hbf  n  Wilhelmshaven
Weitere Informationen auf Seite 7.

Stand 20.09.2023 | Seite 5

Fahrplan 
10.12.2023 bis 28.06.2024Oldenburg Hbf      Bremen HbfRS 3 Wilhelmshaven

RS 3 | RS 30 Bad Zwischenahn



Verkehrstage RS 3 RS 3 RS 30 RS 3 RS 30 RS 3 RS 30 RS 30 RS 3 RS 3 RS 3

Montag bis Freitag l l l l l l l l l l

Samstag l l l l l l l l l

Sonn- und Feiertag l l l l l l l l l

Zugnummer         83379 82598 83343 83381 83345 83383 83347 83397 83385 83387 83389

Wilhelmshaven ab 18:10
Sande an 18:16
Sande ab 18:17
Varel (Oldb) ab 18:28
Jaderberg ab 18:33
Rastede ab 18:41
Oldenburg (Oldb) Hbf an 18:53

Bad Zwischenahn ab 18:45 19:45 20:45 20:44 21:45 22:45 23:45
Oldenburg-Wechloy ab 18:53 19:53 20:53 20:56 21:53 22:53 23:53
Oldenburg (Oldb) Hbf an 18:57 19:57 20:57 20:59 21:57 22:57 23:57
Oldenburg (Oldb) Hbf ab 18:49 19:05 19:49 20:06 20:49 21:05 21:05 22:05 23:05 00:05
Wüsting ab 18:55 | 19:55 | 20:55 | | 22:11 23:11 00:11
Hude an 19:00 19:13 20:00 20:14 21:00 21:13 21:13 22:16 23:16 00:16
Hude ab 19:01 19:14 20:01 20:15 21:01 21:14 21:14 22:17 23:17 00:17
Bookholzberg ab 19:04 | 20:04 | 21:04 | | 22:20 23:20 00:20
Schierbrok ab 19:08 | 20:08 | 21:08 | | 22:24 23:24 00:24
Hoykenkamp ab 19:10 | 20:10 | 21:10 | | 22:26 23:26 00:26
Delmenhorst an 19:13 19:21 20:13 20:22 21:13 21:21 21:21 22:29 23:29 00:29
Delmenhorst ab 19:14 19:22 20:14 20:23 21:14 21:22 21:22 22:30 23:30 00:30
Heidkrug ab 19:17 | 20:17 | 21:17 | | 22:33 23:33 00:33
Bremen Neustadt ab 19:22 | 20:22 | 21:22 | | 22:38 23:38 00:38
Bremen Hbf an 19:27 19:32 20:27 20:33 21:27 21:33 21:33 22:44 23:43 00:43

Alle Angaben ohne Gewähr

Feiertage Niedersachsen | Bremen

Mo 25., Di 26. Dezember 2023 Weihnach-
ten | Mo 1. Januar 2024 Neujahr | Fr 29. März 
Karfreitag | So 31. März, Mo 1. April Ostern | 
Mi 1. Mai Tag der Arbeit | Do 9. Mai Christi 
Himmelfahrt  | So 19., Mo 20. Mai Pfingsten

Vorankündigung
Baumaßnahmen
12.-29.02., 04.-28.03. und 02.-19.04.2024
Oldenburg Hbf  n  Wilhelmshaven
Weitere Informationen auf Seite 7.

Stand 20.09.2023 | Seite 6

Fahrplan 
10.12.2023 bis 28.06.2024Oldenburg Hbf      Bremen HbfRS 3 Wilhelmshaven

RS 3 | RS 30 Bad Zwischenahn

1

Sonderregelungen Zug

verkehrt nicht von Mo 22. April bis Fr 28. 
Juni 2024

1



Fahrradmitnahme im Zug
Begrenzte Fahrradmitnahme; Fahrradticket erforderlich; 
keine Mitnahmegarantie. Anmeldung empfohlen ab fünf 
gemeinsam Reisenden mit Fahrrädern mindestens sieben 
Werktage (ohne Samstag, Sonn- und Feiertag) vor der Fahrt 
über das NordWestBahn-Service-Telefon: 0541 2002 4321 
(Ortstarif, Mobilfunk kann abweichen).

Beförderungshinweise 
Die Beförderung richtet sich nach der Eisenbahnverkehrs-
ordnung (EVO), den Beförderungsbedingungen des jeweili-
gen Tarifes und der Verordnung (EG) Nr. 2021/782. Sie finden 
diese hier: nordwestbahn.de/befoerderungsbedingungen

Tickets
Tickets erhalten Sie an den Ticketautomaten am Bahnhof, 
bei den NordWestBahn Kundencentern, TicketPartnern, 
Videoreisezentren oder über die FahrPlaner-App. Einstieg 
nur mit gültigem Ticket! Bitte kommen Sie rechtzeitig vor 
Abfahrt zum Bahnhof, um Ihr Ticket zu kaufen und ggf. zu 
entwerten. Fahren ohne gültiges Ticket ahnden wir mit 
mindestens  60 Euro (genaue Höhe ist abhängig von Ihrer 
Fahrtstrecke und dem jeweils gültigen Tarif). Alle Fahrten 
der Regio-S-Bahn nur 2. Klasse.  

Tarife
Je nach Start- und Zielbahnhof gelten unterschiedliche 
Tarife. Bei Angabe Ihres Fahrtwunsches erhalten Sie am    
Ticketautomaten das Ticket des gültigen Tarifs. Weitere 
Informationen zu den Tarifen und Tickets finden Sie unter: 
nordwestbahn.de/tarife

Schienenersatzverkehr
Bei Zugausfällen informieren Sie sich bitte mithilfe der Umge-
bungspläne in den Vitrinen am Bahnsteig zum Standort der 
Ersatzhaltestelle oder auf der Website unter: regiosbahn.de

Alkoholkonsumverbot 

In unseren Zügen in Niedersachsen und Bremen gilt ein Alkohol-
konsumverbot. Ein Verstoß wird mit 40 Euro geahndet.

Vorankündigung Baumaßnahmen
12.-29.02., 04.-28.03. und 02.-19.04.2024 
Oldenburg Hbf  n  Wilhelmshaven
Aufgrund von Baumaßnahmen der DB Netz AG entfallen 
vom 12. bis 29. Februar, voraussichtlich auch vom 4. bis 26. 
März und vom 2. bis 19. April 2024 die Züge der Linie RS 3 
zwischen Oldenburg Hbf und Wilhelmshaven. Bitte nutzen 
Sie stattdessen die Züge der Linie RE 18. Informationen zu 
weiteren Fahrplanänderungen, Fahrplänen und Ersatzver-
kehren erhalten Sie mit unserem Newsletter oder finden 
Sie rechtzeitig auf unserer Website unter: regiosbahn.de

Info und Service

Barrierefreiheit
Für Hilfe beim Ein- und Ausstieg bitten wir um telefonische 
Anmeldung bis 17 Uhr am Vortag über das NordWestBahn-
Service-Telefon: 0541 2002 4321 (Ortstarif, Mobilfunk kann 
abweichen).

Anschluss-Taxi
Wünschen Sie ein Anschluss-Taxi? Dann wenden Sie sich 
bitte an unser Personal.

Newsletter 
Immer gut informiert mit unserem Newsletter: Verpassen 
Sie keine Hinweise zu Baumaßnahmen und Informationen 
rund um Ihre Strecke. Anmeldung auf der Website unter: 
nordwestbahn.de/newsletter



Kontakt
VBN-24h-Serviceauskunft 
0421 596059
NordWestBahn-Service-Telefon
0541 2002 4321
Ortstarif, Mobilfunk kann abweichen

Online 
regiosbahn.de 
twitter.com/nwb_regiosbahn 
facebook.com/nordwestbahn 
instagram.com/nordwestbahn

Postanschrift
NordWestBahn GmbH
Franz-Lenz-Straße 5 | 49084 Osnabrück

Besonderheiten
In diesem Fahrplan sind nur Züge der Linien RS 3 und RS 30
dargestellt. Zudem verkehren zwischen Bremen Hbf und 
Hude Züge der Linie RS 4, zwischen Bremen Hbf und 
Bad Zwischenahn der Linie RE 1 und IC|RE 56, zwischen 
Oldenburg Hbf und Wilhelmshaven der Linie RE 18 und 
zwischen Bremen Hbf und Delmenhorst der Linie RB 58. 
Aktuelle Fahrzeiten und Informationen zu Fahrplanänderun-
gen erhalten Sie auf unserer Website unter: regiosbahn.de 

Eingeschränkte Barrierefreiheit
Die Bahnhöfe Barrien, Bookholzberg, Bramstedt (b Syke), 
Bremen-Hemelingen, Bremen-Neustadt, Bremen-Sebalds-
brück und Dreye sind noch nicht barrierefrei ausgebaut.

Verkaufsstellen
Beratung zu Tarifen, Fahrplänen und Tickets erhalten Sie bei 
unseren NordWestBahn Kundencentern und TicketPart-
nern. Die genauen Standorte, Öffnungszeiten und weitere 
Serviceleistungen entnehmen Sie bitte unserer Website 
unter: nordwestbahn.de/verkaufsstellen

Videoreisezentrum
Per Videoanruf stehen wir Ihnen digital persönlich für eine 
Auskunft rund um Ihren Ticketkauf zur Verfügung von 
Mo – Fr 8 – 18 Uhr und Sa 9 – 14 Uhr.

Info und Service

FahrPlaner-App
Für Smartphonenutzer:innen gibt es die praktische Fahr-
Planer-App kostenlos zum Download im App Store und bei 
Google Play.



Liniennetz

Ems

Weser

Oste

Elbe

NOK

Aller

Leine

Leine
Weser

Ems

Ems

Ems

Rhein Lippe

Ruhr

Rhein

Niers

Hase

Küstenkanal

Norderney Baltrum

Langeoog

Spiekeroog
Wangerooge

Juist

Borkum

Baltrum

Langeoog

Spiekeroog
Wangerooge

Juist

Borkum

H
elg

o
lan

d

Helgoland

Warburg

Lemgo

Diepholz

Lemförde

Bohmte

Lemförde

Groningen

Herford
Bad Salzuflen

Melle

Wunstorf

Stade

Harburg

Hamburg

Altona

Hannover Lehrte

Weetzen

Northeim

Lübbecke
(Westf.)

Oerlinghausen

Lage

Detmold

Horn-Bad Meinberg

Bremervörde

Gütersloh

Rheda Wiedenbrück

Haste

Minden

Bad Pyrmont

Bad Harzburg

Gi�orn

Bad
Harzburg

Celle

Nordhausen

Brilon

EichenbergKassel

Kassel

Lüneburg

Berlin

Flensburg/Kiel

Lübeck

Braunschweig

Mönchengladbach

Reckling-
hausen

Hagen

Haltern am See

Bochum
GE

Bocholt

Wesel

Emmerich

Düsseldorf Flughafen

Wuppertal
Mettmann

Werne
Hamm

Dülmen

Rheine

Gronau

Ibbenbüren

Bad Bentheim

Lengerich

Enschede

Salzbergen

Hengelo

Münster

Neuenhaus

Nordhorn

Venlo

Aachen

Siegen

Köln

Neuss

Köln

Dortmund Hbf

Soest

Lippstadt

Visselhövede

Buxtehude

Seebäder-
kaje

Harlesiel

Neuhar-
lingersiel

Hamburg
RE 4 | RE 41

Wittmund

Schortens-Heidmühle

Sande

Rastede

Brettorf

Wildeshausen

Rechterfeld

Lutten

Holdorf

Steinfeld

Mühlen

Lohne

Sandkrug

Huntlosen

Großenkneten

Ahlhorn

Cloppenburg

Essen (Oldb)

Quakenbrück

Bersenbrück

Bramsche
Achmer

Halen Osnabrück Altstadt

Jever

Oldenburg Hbf

Osnabrück Hbf

Oldenburg-
Wechloy

Heid
kru

g

Bre
. N

eusta
dt

OS-Sutthausen
Oesede

Kloster Oesede
Wellendorf

Hilter
Dissen-Bad Rothenfelde

Paderborn Hbf

Holzminden

Westbarthausen
Borgholzhausen

Hesseln
Halle (Westf.)-OWL-Arena

Halle (Westf.)
Künsebeck

Steinhagen (Westf.)
Steinhagen (Westf.) Bielefelder Str.

Quelle
Quelle-Kupferheide

Bielefeld-Brackwede

Altenbeken
Bad Driburg 
(Westf.) 

Höxter-Ottbergen

Höxter-Godelheim

Höxter-Lüchtringen

Höxter Rathaus

Brakel
(Kr Höxter)

BI-Senne
BI-Windelsbleiche

BI-Sennestadt

Schloß Holte

Bielefeld Hbf

Paderborn Nord

PB Kasseler Tor

PB-Sennelager

PB-Schloß Neuhaus

Hövelhof

Hövelriege

OB-Osterfeld Süd

Bedburg-Hau

Goch

Weeze
Alpen

Millingen
Rheinberg

Moers

Trompet

Rumeln

Kevelaer

Geldern

Nieukerk

Aldekerk

Kempen

Meerbusch-
Osterath  

DU-Oberm
eiderich

DU-M
eiderich Ost

DU-M
eiderich Süd

BOT-

Vonderort

E-Borbeck

KR-Oppum

Krefeld Hbf

Bottrop Hbf

Marbeck-Heiden

Rhade

Deuten

Hervest-Dorsten

Reken

Lembeck

Wulfen

Maria Veen

Rheinhausen

Elze (Han)

Groß DüngenHameln

Vlotho

Löhne (W
estf

.)

Hildesheim Hbf

Göttingen

Beverungen-Wehrden

Lauenförde-
Beverungen

Bad Karls
hafe

n
Bodenfe

ld
e

Offense
n

W
ese

rta
l-V

ern
awahlsh

ause
n

Adelebse
n

Lödingse
n

Lenglern

Stadtoldendorf

Osterholz-Scharmbeck

Oldenbüttel

Lübberstedt

Stubben

Lunestedt

Bremerhaven-Wulsdorf

Ritterhude

Loxstedt

Bremerhaven Hbf

Bre.-
Hemelingen

Syke

Barrien

Kirchweyhe

Dreye

Bre
.-S

ebaldsb
rü

ck

Bre
.-M

ahndorf

Achim

Baden (V
erd

en)

Ete
lse

n

Langwedel

Elsfleth

Kirchhammel-
warden 

Berne

Kleinensiel

Bre
.-B

lum
enth

al

Bre
. M

ühlenstr
aße

Bre
. K

re
inslo

ger

Bre
. T

urn
erst

ra
ße

Bre.-Vegesack

Bre
.-A

um
und

Klin
ikum

 Bre
.-

Nord
/Beckedorf

Ganderkesee

Gladbeck West
Gladbeck-Zweckel

Esens (Ostfriesl)RB 59

Bremerhaven-Lehe RS 2

Twistringen
RS 2

Nordenham
RS 4

Bremen Hbf
RS 4RS 3RB 58 RS 30

RE 14

Coesfeld RE 14

XantenRB 31

Kreiensen RB 84

RB 74 RB 84

RB 85

RB 85

Bodenburg

KleveRE 10

Düsseldorf Hbf RE 10

Borken (Westf.)RE 14

Bünde (Westf.)

Wilhelmshaven
RE 18RB 59

Bad Zwischenahn
RS 30RS 3

Dorsten RE 14

Oberhausen Hbf

RB 36

Klein Reken

E-West

Bassum

RB 31Duisburg Hbf

RB 58 RB 75RE 18

RB 74RB 75

Bre
.-F

arg
e

RS 1

Essen Hbf

DU-Ruhrort

RB 36

E-Steele

RE 44

RE 44

Feldhausen

RE 44

Düsseldorf-
Bilk ¹

Cuxhaven

Emden | Norddeich 
RE 1 | RE 56

RB 33

RE 9
Osnabrück

RS 3

RS 6

Richtung
Osnabrück

RB 58RE 18
Richtung

Osnabrück

Varel (Oldb)
Rodenkirchen 

(Oldb)

Jaderberg

Rotenburg 
(Wümme)

Goldenstedt (Oldb)

Bramstedt (b Syke)

Brake 
(Unterweser)

Verden
(Aller)

RS 1 RS 6

Burhafe 
(Ostfriesl)

Soltau

Uelzen

Bookholzberg
Schierbrok

Hoykenkamp

Bre.-Burg

Hude

Bre.-Walle
Bre.-Oslebshausen

Bre.-Schönebeck
Bre.-St. Magnus

Bre.-Lesum
Wüsting

Delmenhorst

¹ Inbetriebnahme vsl. 
  ab März 2022 

Bad ZwischenahnBad ZwischenahnBad Zwischenahn

Bre
.-M

ahndorf

KirchweyheKirchweyhe

Stubben

(Unterweser)

Eingeschränkte
Barrierefreiheit

Verkaufsstellen

Videoreisezentrum


	RS_3_RS 30_Fahrplan_ab_10.12.2023_ohne_Liniennetz_RZ2.pdf
	NWB-23-10-349 - RSBN_Liniennetz_Fahrplan_RZ.pdf

